

Bryggerigaarden i Vejle, som en række lokale investorer står bag, vil omfatte ikke færre end otte cafeer, restauranter, diskoteker, pubber og et mikrobryggeri. Filosofien er at samle alt under én hat og skabe et attraktivt og spændende miljø, der kan tiltrække et bredt publikum på tværs af generationer. Her ses bygningerne før ombygningen og arkitekternes bud på en renovering.

Bryghus i Vejle midtby

Projekt til 100 millioner

AF OLE MADSEN

Bryggerigaarden A/S

En kreds af lokale investorer er langt fremme med planerne om i løbet af 2007 at skabe et samlet café-, restaurant- og forlystelsesmiljø på Dæmningen i Vejle. I planerne indgår også etableringen af et mikrobryggeri.

Initiativtagere til det ambitiøse projekt er restauratør Lars Berggreen og direktør Brian Gade Nielsen, som forventer, at ejendomsinvesteringer og udgifter til de omfattende renoveringer og nyopførelser løber op i nærheden af 100 millioner kroner.

Bag det kommende forlystelsescentrum står investorerne Seven Oaks A/S og det nystiftede selskab Bryggerigaarden A/S. Ejerkredsen i Seven Oaks A/S tæller Lars Christensen, Lars Berggreen og Contrast Holding A/S. Sidstnævnte er ejet af direktør Brian Gade Nielsen.

ØPKØBT EJENDOMME

"Jeg har arbejdet med tankerne om at omdanne gården til et samlet forlystelsessted gennem flere år. Men det var først efter, at Brians Gade Nielsen for ganske nylig kom med i projektet, at tingene for alvor tog fart. Siden er tiden blevet brugt på at købe naboejendommene op", siger Lars Berggreen til Vejle Amts Folkeblad. Det drejer sig blandt andet om ejendommen, der tidligere rummede Restaurant Baghuset hvor Roast'n Beerz holdt til.



Ifølge Lars Berggreen kommer Bryggerigaarden til at omfatte ikke færre end otte caféer, restauranter, diskoteker, pubber og som nævnt et mikrobryggeri. Filosofien er at samle alt under én hat og skabe et attraktivt og spændende miljø, der kan tiltrække et bredt publikum på tværs af generationer.

I forvejen har SevenOaks Pub, Tartan Pubben, Club Krokowski, Den Knæhøje Bar, Tortilla Flats, Natgrillen og Diskotek M-Bargo til huse i området, hvor Bryggerigaarden, som koncept, skal sikre en ensartet profil udadtil og fungere som platform for en fælles markedsføring.

ØL I HANERNE TIL JUL

Den største nyskabelse bliver etableringen af et mikrobryggeri med restaurant og bar, der indrettes i baghuset, samtidig med at der opføres en gårdcafé. Det er tanken at mikrobryggeriet, der som det eneste skal finansieres af folkeaktier, skal levere øl til alle udskænkingssteder i gården.

Ombygningen til Bryggerigaarden går i gang til foråret. Det er Contrast Holding A/S, der skal stå for projektet til de mange millioner kroner. Der skal blandt bygges en helt ny bygning, som skal rumme brygkedler og tanke, og går alt efter planen, så er der øl i hannerne inden julen 2007.